令和４年１月２０日

保護者の皆様

調布市立第八中学校

校  長  佐藤  政彦

【３学期】まん延防止等重点措置発令に伴う対応について

寒冷の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教

育活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて、本校では、「まん延防止等重点措置」の発令を受け、調布市立学校感染症予防

ガイドラインを基本として、1 月 21 日より下記のような対応をとらせていただきます。

生徒一人一人に徹底した感染症対策と、健やかな学びの保障を最優先として取り組ん

でまいります。何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

１  学校運営の基本方針について

感染防止対策を徹底しながら学校運営を継続します。

２  具体的な対応策及び指導ついて

(1)服装

服装は、標準服を基本とし、体育着・ジャージ（防寒着の着用も可）登校も可と

します。（体育更衣時の密を避けるため）

(2)学習活動

時間短縮等の時程の変更は行いません。

(3)部活動

平日の活動時間は、1 時間 30 分以内とし、最終下校時刻を 17 時 30 分とします。

休日・祝日の活動は、部活動ガイドラインに沿って実施し２時間以内とします。

３  主な学校行事について（今後の状況により変更の可能性あり）

(1)２年校外学習（２ /８火）

３月８日（火）に延期します。

(2)３年修学旅行（２ /２６土～２８月）

  実施の予定です。後日、参加確認書にて出欠確認を行います。

(3)新入生保護者説明会（２ /１６水）

実施します。新入生の採寸は、会場か後日店舗で行っていただきます。

(4)土曜学習部

  実施をしますが、本人・ご家庭の判断で、欠席をしてもかまいません。その場合

は、必ず学校に連絡を入れてください。

４  家庭における感染症対策の依頼

感染予防対策を徹底するためには、ご家庭のご協力も不可欠です。ご家庭でも感染

症対策の徹底を行っていただくとともに、生徒本人及びご家族に発熱等の症状が見

られる場合は、学校に登校させないよう、ご理解・ご協力をお願いいたします。尚、

その際は、欠席扱いにはいたしません。